
 

ブランコ 
NEWSLETTER VOL.13 

2023.8 

 

  7月 ブランコ活動の様子 

7月は、七夕飾り・風鈴の製作活動、水遊び・季節イベント

「夏祭り！」などの夏らしい活動や、新しいレクリエーション「ワニワ

ニパニック」、夏休みに入りカードゲームで遊んだり、お出掛けはヤ

マサに蓮の花を見に行きました。製作活動では、いろんな素材に

触れてもらうことで感触を楽しんでもらっています。七夕には色水

を使って可愛い七夕飾りを作りました。風鈴は夏の間放課後デイ

ルームに飾っています。揺れて鈴の音が鳴り、子供達のお気に入

りです。アロマの活動では、休日に少し違ったアプローチ方法を取

り入れています。ヘッド・フェイストリートメントやネイルケア、パックな

ど、好きな香りを選んで行いました。職員も羨ましがる程のクオリテ

ィで提供しています！今後も試行錯誤しながら、いろんな活動を

提供して参ります。 

  生活介護ブランコ 新着情報 

 来春の生活介護開所までのスケジュールを掲載します。秋に

行います体験会を経て、開所に向けて具体的に準備して参りま

すので、ご質問などはお気軽にお問い合わせ下さい。 

 

 

 

 

 

暦の上では秋とはいえ、連日厳しい暑さが続いていますね。 

7月に行いました「活動内容に関するアンケート調査」へのご

協力、誠にありがとうございました。集計報告はご覧頂きました

でしょうか。保護者の方々からのご希望を伺うことが出来ました

ので、今後の活動を検討する際に役立てて参ります。(まだご覧

になっていない方は、LINEホームの投稿欄に掲載しておりま

す。是非ご一読下さい。) 

「放課後等デイサービスブランコ」が開所して、あと半月で 1

周年を迎えます。本当にあっという間の 1年でした。ブランコに

通所して下さっている子供さん、選んで頂いている保護者の皆

様に、感謝の気持ちでいっぱいです。来春に向けて「生活介護

事業」の準備も進めています。引き続き、ご協力・ご鞭撻の

程、宜しくお願い致します。 

 

放課後等デイサービスブランコ 

管理者 桂 里衣 秋の生活介護体験会を日曜日に

行う為、アロマイベントの開催を延

期しています。ご了承下さい。 

住所：兵庫県姫路市西夢前台２丁目１７番地 
TEL：079-266-8888 

 FAX：079-266-8866 
Email：buranko@lifegoeson-h.jp 

HP：https://lifegoeson-h.jp/ 


